СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
сельского поселения «Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 21.05..2021 г.                                                                                                               № 21

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Манино» от 02.11.2005 № 16 «Об установлении земельного налога»

В  соответствии  с  Налоговым  кодексом  РФ,  Сельская  Дума  муниципального
образования сельского поселения « Деревня Манино»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от
02.11.2005 № 16 «Об установлении земельного налога» (далее - Решение) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 Решения слова «и сроки» исключить;
1.2. Пункт 4 Решения признать утратившим силу;
1.3. Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
«6.  Налогоплательщики,  имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде

налогового  вычета,  установленные  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации  и
настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о
предоставлении  налоговой  льготы,  а  также  вправе  представить  документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Формы     заявлений  налогоплательщиков  -  организаций  и  физических  лиц  о
предоставлении  налоговых  льгот,     порядок     их     заполнения,     форматы
представления     таких  заявлений     в  электронной  форме,  формы  уведомления  о
предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой
льготы    утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
по контролю и надзору в области налогов и сборов.

Указанные заявление  и документы могут  быть представлены в налоговый орган
через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг.

В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую
льготу,  в  том  числе  в  виде  налогового  вычета,  не  представил  в  налоговый  орган
заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения
налоговой  льготы,  налоговая  льгота  предоставляется  на  основании  сведений,
полученных  налоговым  органом  в  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской
Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором
у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу.».

2.  Настоящее решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  средствах
массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования.

Глава

сельского поселения « Деревня Манино»                                                Ю.В.Симаков
2